
３／２  「地下水問題と工業用水の浄化について」熊本県環境保全課 主幹 小林頼正 氏       

 熊本県環境立県推進課 課長補佐 北之園健憲 氏、環境政策課 参事 倉岡佑次 氏 

3／ 9    新入会員卓話 寺本 智会員 

３／１６  新入会員卓話 嘉悦 雅文会員 

第 1589 回 

2025 - 2026 年度 第 24 回 創立 37 周年記念例会 

令和 8 年 2 月 16 日 

 



 

会長挨拶  (山口 翼 会長) 

 皆様こんばんは。本日は37周年例会という

ことで、各会員の奥様方にもお越し頂いてお

ります。それから、嘉悦さんがご入会されま

すので、入会式もおこないます。本日はアル

コールも提供されるということですので、皆

様と一緒に祝杯を上げられたらと思います。 

 冬季オリンピックが行われておりますが、

日本は金、銀、銅合わせてメダル獲得数が世 

界４位になっているようです。平野歩夢選手

という方が注目されており、24年のワールド

カップでは肋骨を骨折した状態で４位、今回

は骨盤と鼻の骨を折っても７位になるほどタ

フな選手で、周りからは『人間じゃない』と

まで言われているようです。そんな平野選手

には、師と仰ぐ方がいらっしゃいます。それ

が国母選手という方です。覚えていらっしゃ

る方も多いかと思いますが、2010年のパンク

ーバーオリンピックの際に、腰パンと「ちっ、

うっせーな」で話題になった選手です。マス

コミでもかなり叩かれていた記憶があります

が、今では平野選手のような後進の育成もさ

れているようで、感慨深いものがありました。

あと少しありますので、皆様ぜひ注目されて

下さい。 

 それでは皆様、本日もよろしくお願い致し

ます。 

 

幹 事 報 告 （西本 周平 副幹事） 

  報告事項（その他のロータリー関係） 

2026～2027 年度 「地区ラーニング・協議会 

WEB 開催」のご案内 

日時：令和 8 年 4 月 5 日（日） 

9：00 接続開始 

10:00～16:00 地区ラーニング・協議会 

会費：2,000 円 

＊今年は人吉で開催の予定でしたが、会場が

無く、オンライン開催になりました。 

出席義務者：全部次年度の役職です。ガバナ

ー補佐、会長、幹事、クラブ管理運営委員長、 

公共イメージ委員長、会員増強委員長、奉仕

プロジェクト委員長、社会・国際奉仕担当長、

青少年奉仕委員長、ロータリー財団委員長、

米山担当長 

 

新入会員入会式  

 
嘉悦氏入会式 山口翼会長より紹介 

 

 
嘉悦雅文氏 入会式 会員バッジ贈呈 

 

 
嘉悦雅文氏 入会挨拶 



 

＜嘉悦氏紹介＞ 

氏 名：嘉悦 雅文（かえつ まさふみ） 氏（52歳） 

勤務先： メットライフ生命保険（株） 

シニアエキスパートコンサルタント 

職業分類： 生命保険 

推薦者：山口 翼 会員 

趣 味：旅行、食べ歩き、お酒、キャンプ、 

魚釣り、スノーボードなど 

出席報告  

（田上裕章 クラブ管理運営委員（出席担当））  

ス マ イ ル（山口悦史会員） 

●山口 翼 君、田代 武 君 

「本日は熊本グリーンロータリー創立37周年

記念例会です。また、ジャズピアニストの豊

田隆博様の演奏、楽しみにしています。どう

ぞ宜しくお願い致します。」 

●伊津野良治 会員 

「37周年お祝いお目出とうございます。毎回

お詫びの言葉ばかり出ますが、今日は胸を張

って出て参りました。その上誕生日（明日で

す）のお祝いまで頂き、本日は久し振りに良

い日です。それも皆様のお陰です。心よりお

礼申し上げます。」 

●松村秀逸 君 

「本日は創立37周年記念例会の開催を心より

お慶び申し上げます。豊田様の演奏を楽しみ

にしております。」 

●河島一夫 君 

「創立記念例会にピアニストの豊田様をおよ

びしました。上通並木坂にお住まいで毎日の

ようにお会いしています。本日、大変楽しみ

にしていました。宜しくお願い致します。」 

●江上泰弘 君、田中純司 君 

「グリーンロータリークラブ37周年お目出と

うございます。豊田様のミニリサイタル、楽

しみにしています。よろしくお願いします。

新入会員の嘉悦様にも歓迎のスマイルです。」 

●田中慎二 君 

「本日は37周年記念例会です。皆様宜しくお

願い致します。楽しく飲んで食べてお祝いし

ましょう。又、奥様方の来訪心より歓迎致し

ます。豊田様のリサイタル楽しみです。」 

●宮部康弘 君、田上裕章 君 

「37周年例会、皆で楽しみましょう。本日も

宜しくお願い致します。」 

●野元知明 君 

「豊田様のご来訪心より歓迎致します。演奏

を楽しみにしております。宜しくお願い致し

ます。」 

●山口悦史 君、山下佳介 君、荒木一之 君 

「本日は創立記念例会よろしくお願い致しま

す。豊田様のリサイタル楽しみにしておりま

す。ご来訪を心より歓迎致します。又、嘉悦

様のご入会歓迎致します。これから宜しくお

願い致します。」 

Photo Album

 
伊津野良治パスト会長の音頭で皆で乾杯 

  会 員 総 数 22名   出 席 率 

２ 

月 

16 

日 

出席免除会員数 ０名   

  

  

72.73％ 

計算上会員数 22名 

出席会員数 16名 

１ 

月 

19

日 

前回の出席会員数 11名   

  

 

63.64％ 

メークアップ数  3名 

修正出席会員数 14名 

メークアップ済み会員及びメークアップ訪問先 

・1/7  熊本RC 田中（純）君 

・2/4  熊本東南RC 河島 君、荒木 君 
 



 

 
アトラクション 盲目のジャズピアニスト 

豊田隆博氏ミニリサイタル 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


